Расцепители независимые серии РН-330Е
типов РН-333Е, РН-335Е, РН-336Е, РН-338Е
торговой марки Dekraft, артикулы 22586DEK-22597DEK,
22622DEK-22623DEK
2025г.
Руководство по
эксплуатации
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или

небрежного обращения с ним в процессе транспортировки, не допускается бросать и
кантовать товар.
5. Структура условного обозначения
6. Технические характеристики
5.1. Схема
Рисунок 1. Схема электрических соединений
Во избежание перегорания независимого расцепителя необходимо
обеспечить, чтобы время подачи на него напряжения не превышала 5с.
Таблица 1. Технические характеристики расцепителя независимого РН-333Е, РН-335Е, РН-
336Е
Номинальное напряжение, В 230АС, 400AC
Напряжение срабатывания, % от номинального 70-110
Диапазон сечений присоединяемых проводов, мм2 1,5-2,5
Установка
Для типов ВА-333Е, ВА-335Е, ВА-336Е
доступны расцепители независимые правой
установки.
Таблица 2. Технические характеристики расцепителя независимого РН-338Е
Номинальное управляющее напряжение питания 220/230 В AC, 400/380 В АС
Рабочее напряжение (0,7–1,1) Ue
Время отключения 50 ± 10 мс
Установка Внутренняя
Таблица 3. Тепловые потери расцепителя независимого РН-330Е
Тип Тепловые потери, Вт
Номинальное
напряжение, В
230(АС) 400(АС)
РН-333Е 68,6 112
РН-335Е 58,2 68
РН-336Е 153 163
7. Монтаж
Рисунок 2. Схема установки аксессуаров внутрь корпуса для аппаратов ВА-333Е, ВА-335Е,
ВА-336Е
Расцепитель независимый является аксессуаром внутренней установки. Снимите
верхнюю крышку выключателей автоматических типов ВА-333Е, ВА-335Е, ВА-336Е,
закрепите расцепитель независимый РН-330Е в камере для вспомогательных
принадлежностей средней крышки и прижмите их. Закройте верхнюю крышку, затяните
винт, после чего установка расцепителя будет завершена. Установить расцепитель
можно в левую и правую камеры средней крышки.
Рисунок 3. Схема установки аксессуаров внутрь корпуса для аппарата ВА-338Е
С подробной схемой подключения вспомогательных цепей автоматического
выключателя ВА-338Е можно ознакомиться в руководстве по эксплуатации для ВА-338Е.
8. Полный ассортимент.
Таблица 4. Ассортимент
Артикул Описание
22586DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-333E 3P
22587DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-333E 4P
22588DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-333E 3P
22589DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-333E 4P
22590DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-335E 3P
22591DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-335E 4P
22592DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-335E 3P
22593DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-335E 4P
22594DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-336E 3P
22595DEK Расцепитель независимый правый AC 230В ВА-336E 4P
22596DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-336E 3P
22597DEK Расцепитель независимый правый AC 400В ВА-336E 4P
22622DEK Расцепитель независимый AC 230В ВА-338E
22623DEK Расцепитель независимый AC 400В ВА-338E
9. Реализация
Расцепители являются непродовольственным товаром длительного пользования.
Реализация осуществляется согласно установленным законодательством нормам и
правилам для такого рода товаров.
10. Утилизация
Применяемые в конструкции устройств материалы не содержат взрыво- и
пожароопасных, токсичных и вредных веществ, не представляют опасности для